第 １ ７ ８ 回 国 立 大 学 法 人 筑 波 技 術 大 学 役 員 会 議 事 録

Ⅰ 日 時 令和３年５月２６日（水）１６：３５～１７：１５

Ⅱ 場 所 オンライン(Zoom)会議

Ⅲ 出席者等

・出席者 石原学長（議長）、坂本理事、四日市理事、長島理事

・陪席者 内藤副学長、坂尻副学長、大島監事、竹内監事

・事務局  高橋大学戦略課長（兼）総務課長、井手財務課長、大坂聴覚障害系支援課長、大滝視覚

障害系支援課長 他７名

Ⅳ 議 事

１ 前回議事録の確認について

  前回議事録は、原案のとおり確認された。

２ 審議事項

（１）将来構想について

坂本理事から資料１により、４月下旬に各部局で行った学部等連携課程構築に向けての説

明の場で寄せられたコメントについて説明。また、石原学長から、教職員を対象に将来構想

に係る全学説明会を実施する旨説明。

（２）第４期中期目標・中期計画の作成について

坂本理事から資料２－１～３により、第４期中期目標・中期計画の概要や作成スケジュー

ル、本学における作業経過について説明。

（３）国立大学法人筑波技術大学で定める申請書等における押印省略の取扱いに関する規程の制定

について

高橋総務課長から資料３により、｢行政手続きにおける書面主義、押印原則、対面主義の見

直しについて(令和２年１２月１日 文部科学省大臣官房長 事務連絡)｣に基づき、本規程を制

定する旨説明。審議の結果、原案のとおり了承された。

３ 報告事項

   （１）新型コロナウイルス感染症に関する本学の対応について

（２）その他

      報告事項（１）については、現在の新型コロナウイルス感染症の状況を鑑み、両学部

の２学期の開始時期を１０月から９月に変更し、９月～１０月に実習や演習を集中的に

実施することを報告。（２）その他において、令和３年５月２１日付けで国立大学法人法

の一部を改正する法律が官報にて交付されたこと、事務手続きの効率化やデジタル化の

方向性、学生募集活動について意見交換。

以 上